
UCHWAŁA NR XXXIX/379/2014
RADY GMINY IŁAWA

z dnia 26 lutego 2014 r.

w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie Warmińsko-Mazurskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej na 
gruntach położonych w gminie Iława. 

Na podstawie art. 18. ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (jednolity tekst: 
Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 2 i art. 5 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 20 października 1994 r., 
o specjalnych strefach ekonomicznych (jednolity tekst: Dz. U. z 2007 r. Nr 42 poz. 274 z pózn. zm.) Rada Gminy 
Iława na wniosek Wójta Gminy Iława uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na ustanowienie Warmińsko-Mazurskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej na gruntach 
położonych w miejscowości Smolniki, w gminie Iława oznaczonych numerami działek 149/5, 149/15, 149/16, 
149/17, 149/3, 149/14 o łącznej powierzchni 8,9995 ha, stanowiących własność przedsiębiorcy działającego pod 
nazwą: Warmińsko Mazurski Klaster Meblowy Spółka z Ograniczoną Odpowiedzialnością Spółka Komandytowo 
Akcyjna, dysponując zgodą w/w podmiotu na objęcie powyższych gruntów wymienioną na wstępie strefą 
ekonomiczną. 

§ 2. Położenie oraz obszar gruntów, o których mowa w § 1., określa załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iława. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Roman Piotrkowski

Id: 02A7AC0A-22E6-4D98-B45A-ECCD93B08B60. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIX/379/2014 

Rady Gminy Iława z dnia 26.02.2014 r. 

Id: 02A7AC0A-22E6-4D98-B45A-ECCD93B08B60. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

Włączenie gruntów o powierzchni 8,9995 ha położonych w miejscowości Smolniki w gminie Iława do 
Warmińsko-Mazurskiej Strefy Ekonomicznej S.A. jest przedsięwzięciem mającym na celu osiągnięcie 
pozytywnych skutków ekonomicznych dla przedsiębiorstwa oraz dla Gminy Iława. Specjalne zasady 
ekonomiczne obowiązujące w strefie powodują zwiększenie zainteresowania inwestorów obszarem objętym 
strefą oraz terenami położonymi w jej sąsiedztwie. Zjawisko to powszechnie określa się jako „ rezonas 
ekonomiczny ”. 

Utworzenie specjalnej podstrefy W-M SSE S.A. będzie instrumentem dla rozwoju nowych inwestycji, a w 
szczególności tworzenia nowych miejsc pracy, a co za tym idzie rozwoju gminy Iława. 

Mając na względzie, że powstanie na terenie gminy podstrefy spowoduje wzrost aktywizacji gospodarczej 
gminy, a w efekcie spadek bezrobocia, podjęcie uchwały w proponowanej treści jest uzasadnione. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Roman Piotrkowski

Id: 02A7AC0A-22E6-4D98-B45A-ECCD93B08B60. Uchwalony Strona 1




